
ZP.271.8.2014 
Stronie Śląskie, 2014-04-17 

Gmina Stronie Śląskie 
ul. Ko ściuszki 55 
57-550 Stronie Śląskie 
 

WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z ZAPYTANIEM SKIEROWANYM DO 
ZAMAWIAJ ĄCEGO 

 
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 Prawa zamówień publicznych w odpowiedzi na 
skierowane do zamawiającego zapytania i prośby o wyjaśnienia dotyczące 
postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Zakup energii 
elektrycznej w okresie 01.05.2014 r. do 30.04.2017 r. Zamawiający udziela 
następujące wyjaśnienia: 
--------------------------------------------------------------------------- 
Wniosek nr 1:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wyjaśnienie nr 1:  
 
Odpowiedzi: 
Ad. 1, 2, 3, 4 Zamawiający przychylił się do sugestii zmieniając wzór umowy. 
Ad. 5 Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zmiany 
Sprzedawcy. 
Ad. 6 W większości punktów odbioru Zamawiający posiada rozdzielone umowy na 
sprzedaż     i dystrybucję energii elektrycznej. Umowy kompleksowe dotyczą tylko 
kilku punktów poboru energii, są one wymienione w załącznikach. Procedura zmiany 
sprzedawcy przeprowadzana jest po raz drugi. 
Ad. 7 Obecnie zawarta umowa na sprzedaż energii zawarta jest na czas określony, 
natomiast umowa dystrybucyjna i umowy kompleksowe zawarte są na czas 
nieokreślony. Czas wypowiedzenia umów kompleksowych to 1 miesiąc. 
Ad. 8 Poprawna ilość to C11 – 183076 kWh i C21 – 372347 kWh. 
Ad. 9 Zamawiający przedłuża termin składania ofert do 23-04-2014 do godziny 
13:00. 
 

Wniosek nr 2:  

Szanowni Państwo  
 
Zwracam się z prośbą o odpowiedź na poniższe pytania: 
1. Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem 
przetargowym, jaki jest okres wypowiedzenia dotychczasowych umów? 
2. Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii, czy okresy 
rozliczeniowe są zgodne z miesiącami kalendarzowymi?  
3. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od 
Wykonawcy zmian przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne 
lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z 
zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej?  
4. Czy dla obiektów objętych postępowaniem procedura zmiany sprzedawcy energii 
elektrycznej przeprowadzona będzie po raz pierwszy czy jest to kolejna zmiana?  
5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną? 
 
Wyjaśnienie nr 2:  
 
Ad. 1 Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej jest Tauron Sprzedaż Sp z o.o., 
umowa obowiązuje do końca kwietnia 2014r. Umowy kompleksowe, których jest kilka 
zostały zawarte na czas nieokreślony, okres wypowiedzenia jeden miesiąc. 
Ad. 2 Proponuje się aby okresy rozliczeniowe były spójne z okresami rozliczeniowymi 
OSD. 
Ad. 3 Zamawiający dopuszcza jedynie zmianę ceny w przypadku ustawowej zmiany 
stawki podatku Vat lub podatku akcyzowego lub innych przepisów prawa. 
Ad. 4 Jest to kolejna zmiana sprzedawcy. 
Ad. 5 Tak. 
 
 
 
 
 



Wniosek nr 3:  

 
Wyjaśnienie nr 3:  
 
Ad 1. Zmieniono zapisy we wzorze umowy. 
 
Wniosek nr 4:  

*_Pytanie 1:_*  
         Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia  
procedury zmiany sprzedawcy  
w wersji elektronicznej Excel? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował  
następujących danych  
do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:  
- nazwa i adres firmy;  
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica. numer lokalu, kod, gmina);  
- moc umowna;  
- numer PPE;  
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  
- numer aktualnie obowiązującej umowy;  
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  
 
*_Pytanie 2:_*  
         Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy pełnomocnictwo oraz  
niezbędne dokumenty (KRS, NIP, REGON) do przeprowadzenia procedury  
zmiany sprzedawcy?  
 
*_Pytanie 3:_*  
         Wnioskujemy o uwzględnienie następujących uwag do Załącznika Nr  
6 do SIWZ (wzoru Umowy sprzedaży energii elektrycznej):  
 
1. Par. 2 ust. 1 i 10 zmienić dziennik ustaw prawa energetycznego na Dz.  
U. z 2012 r. poz. 1059 ze zm.  
2.  Par. 2 ust. 2 zmienić dziennik ustaw Kodeksu Cywilnego na Dz. U. z  
2014 r. poz. 121  
3. Par. 3 ust. 1 lit. c)  dopisać na końcu zdania "otrzymanych od OSD"  
4. Par. 5 ust. 2 zmienić spójnik "oraz" na spójnik "lub"  
5. Par. 7 ust. 1 zmienić dostosowując treść do zmienionych przepisów  
prawa energetycznego i wykreślić dotychczasową treść i wpisać nową w  
brzmieniu: "Wykonawcy przysługuje prawo złożenia do OSD wniosku o  



wstrzymanie dostarczania energii w przypadku, gdy Zamawiający  zwleka z  
zapłatą za pobraną energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie  
terminu płatności"  
6. Par. 8 ust. 3 dodać termin wyznaczany przez Zamawiającego na  
usuniecie nieprawidłowości i dopiero po bezskutecznym upływie terminu  
możliwość wypowiedzenia/ rozwiązania umowy  
7. Par. 8 ust. 6 - wnioskujemy o wykreślenie, gdyż istnieje bardzo małe  
prawdopodobieństwo braku możliwości rozwiązania obecnych umów sprzedaży  
przez okres całych 3 lat.  
 
*_Pytanie 4:_*  
 
         W SIWZ oraz we wzorze umowy wpisali Państwo termin wykonania  
zamówienia mający się rozpocząć od 01.05.2014 r. Jednak już teraz można  
stwierdzić, że taki termin rozpoczęcia zamówienia nie będzie możliwy z  
uwagi na czas trwania procedury zmiany sprzedawcy. Informujemy, że po  
rozstrzygnięciu postępowania i podpisaniu umowy sprzedaży energii  
elektrycznej zgodnie z dyspozycją art. 4 ustawy Prawo energetyczne  
wymagane jest zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej do  
właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminach określonych w  
Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemu Dystrybucyjnego (IRiESD).  
         Zgodnie z IRiESD, w przypadku pierwszej i kolejnej zmiany  
sprzedawcy energii elektrycznej, nowy sprzedawca ma obowiązek  
poinformować lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego z wyprzedzeniem  
21-dniowym o zawarciu umowy sprzedaży energii elektryczne.  
Biorąc pod uwagę powyższe zwracamy się z prośbą, by termin rozpoczęcia  
wykonania zamówienia przypadał na 01.06.2014 r. oraz dopisanie do SIWZ  
oraz projektu umowy, iż „rozpoczęcie świadczenia dostawy energii  
elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umów,  
na podstawie których dotychczas Zamawiający kupował energię elektryczną,  
po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, wejściu w  
życie umów o świadczenie usług dystrybucji energii oraz po skutecznym  
przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD.”  
 
*_Pytanie 5:_*  
         Czy jest możliwe podpisanie umów drogą korespondencyjną?  
 
*_Pytanie 6:_*  
Czy Zamawiający uwzględnił umowy zawarte z promocjami cenowymi, których  
rozwiązanie może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez  
Zamawiającego? 
 
Wyjaśnienie nr 4:  
 
Ad. 1 i 2 Tak. 
Ad. 3 Przychylono się do niektórych zmian, wprowadzając je do wzoru umowy. 
Ad. 4 Informuję, że Zamawiający ma już rozdzielone umowy sprzedaży i dystrybucji 
energii. Dotychczasowa umowa sprzedaży energii wygasa w dniu 30-04-2014 roku, 
umowa na usługi dystrybucji jest zawarta na czas nieokreślony. Zamawiający 



dopuszcza możliwość rozpoczęcia sprzedaży energii od 1-06-2014r, w przypadku 
przeszkód proceduralnych opisanych w pytaniu nr 4. 
Ad. 5 Tak. 
Ad. 6 Brak umów z promocjami cenowymi. 
 
 
W związku z udzielonymi wyjaśnieniami i odpowiedziami Zamawiający zmienił treść 
ogłoszenia o zamówieniu, treść SIWZ z załacznikami. 
 
Zamawiający poprawia zapisy: 
1. Rozdziału VIII SIWZ SIWZ zmieniając jego w następujący sposób: 
 
„VIII. Wymagania dotycz ące wadium 
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 10 000 zł.  
Wadium może być wniesione w jednej lub kilku następujących formach: 

1) pieniądzu, 
2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-
kredytowej, z tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym,  
3) gwarancjach bankowych, 
4) gwarancjach ubezpieczeniowych, 
5)    poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 
ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji 
Rozwoju Przedsiębiorczości.  

Wadium w formie pieniężnej należy wnieść przelewem na rachunek bankowy  
Zamawiającego Powiatowy Bank Spółdzielczy w Strzelinie oddział w Stroniu Śl., konto 
nr 10 9588 0004 0000 1850 2000 0020.  Wniesienie wadium w pieniądzu przelewem na 
rachunek bankowy wskazany przez zamawiającego będzie skuteczne z chwilą uznania tego 
rachunku bankowego kwotą wadium (jeżeli wpływ środków pieniężnych na rachunek 
bankowy wskazany przez zamawiającego nastąpi przed upływem terminu składania ofert). 
Do oferty nale ży załączyć kopi ę przelewu.  

Wadium wnoszone w formie: poręczenia bankowego, gwarancji bankowej, gwarancji 
ubezpieczeniowej lub poręczeniach udzielanych przez Polską Agencję Rozwoju 
Przedsiębiorczości, należy złożyć w formie oryginału w  pok nr 15. Do oferty nale ży 
załączyć kopi ę dokumentu wadialnego.   

Z treści gwarancji (poręczenia) musi jednoznacznie wynikać jaki jest sposób reprezentacji 
Gwaranta. Gwarancja musi być podpisana przez upoważnionego (upełnomocnionego) 
przedstawiciela Gwaranta. Podpis winien być sporządzony w sposób umożliwiający jego 
identyfikację np. złożony wraz z imienną pieczątką lub czytelny (z podaniem imienia i 
nazwiska). Z treści gwarancji winno wynika ć bezwarunkowe, na ka żde pisemne żądanie 
zgłoszone przez Zamawiaj ącego w terminie zwi ązania ofert ą, zobowi ązanie Gwaranta 
do wypłaty Zamawiaj ącemu pełnej kwoty wadium w okoliczno ściach okre ślonych w 
art. 46 ust. 5 ustawy Prawo zamówie ń publicznych  

Wadium musi być wniesione najpóźniej do wyznaczonego terminu składania ofert, tj. do dnia 
23.04.2014 r.  do godz. 13.00. 
Za termin wniesienia wadium w formie przelewu pieniężnego przyjmuje się termin uznania 
na rachunku zamawiającego.  
W zakresie wadium obowiązują uregulowania Prawa zamówień publicznych zawarte w art. 
45 i 46. 
W przypadku nie zabezpieczenia oferty jedną z określonych w niniejszej specyfikacji form 
wadium wykonawca zostanie wykluczony z udziału w postępowaniu, a jego oferta podlegać 
będzie odrzuceniu.” 
 



2. Rozdziału XI SIWZ  zmieniając jego treść w następujący sposób: 
 
„XI. Miejsce i termin składania i otwarcia ofert 
1. Ofertę należy złożyć w dwóch zamkniętych kopertach w siedzibie Zamawiającego w 
Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim, ul. Ko ściuszki 55; pokój nr 15 lub  przesłać na 
adres zamawiającego: Gmina Stronie Śląskie, ul. Ko ściuszki 55, 57-550 Stronie Śląskie 
do dnia 23.04.2014 r., do godz. 13 00 
2. Kopertę zewnętrzną, nie oznakowaną nazwą Wykonawcy należy zaadresować: 
Gmina Stronie Śląskie, ul. Ko ściuszki 55, 57-550 Stronie Śląskie. 
Oferta  w przetargu nieograniczonym na: Zakup energii elektrycznej w okresie 01.05.2014 
r. do 30.04.2017 r. -  nie otwierać przed dniem: 23.04.2014 r, do godz. 13 15 
3. Koperta wewnętrzna oprócz opisu j.w. winna zawierać nazwę i adres Wykonawcy. 
Konsekwencje zło żenia oferty nie zgodnie z ww. opisem ponosi oferent . 
4. Wykonawca może wprowadzić zmiany, poprawki, modyfikacje i uzupełnienia do złożonych 
ofert pod warunkiem, że zamawiający otrzyma pisemne powiadomienie o wprowadzeniu 
zmian, poprawek i.t.p. przed terminem składania ofert. 
Powiadomienie o wprowadzeniu zmian musi być złożone wg takich samych zasad jak 
składana oferta t.j. w dwóch kopertach (zewnętrznej i wewnętrznej), odpowiednio 
oznakowanych z dopiskiem ZAMIANA. 
Wykonawca ma prawo przed upływem terminu składania ofert wycofać się z postępowania 
poprzez złożenie pisemnego powiadomienia (wg takich samych zasad jak wprowadzanie 
zmian i poprawek) z napisem na zewnętrznej kopercie WYCOFANIE. 
5. Oferty złożone po terminie będą zwrócone wykonawcom niezwłocznie bez otwierania. 
6. Miejsce otwarcia ofert: 
Urząd Miejski w Stroniu Śląskim; ul. Ko ściuszki 55;  57-550 Stronie Śląskie  
w pokoju nr 24 w dniu 23-04-2014 godz. 1315 
7. Sesja otwarcia ofert 
Bezpośrednio przed otwarciem ofert zamawiający przekaże zebranym wykonawcom 
informację o wysokości kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.  
Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi bezpośrednio po odczytaniu ww. informacji.  
Koperty oznakowane dopiskiem WYCOFANE otwierane w pierwszej kolejności. Po 
stwierdzeniu poprawności postępowania Wykonawcy w zakresie wycofania oferty, oferty 
wycofane nie będą odczytane. 
Koperty oznakowane dopiskiem ZAMIANA zostaną otwarte przy otwieraniu oferty 
Wykonawcy, który wprowadził zmiany i po stwierdzeniu poprawności procedury dokonania 
zmian, zostaną one dołączone do oferty. 
Po otwarciu ofert przekazane zastaną następujące informacje: nazwa i siedziba wykonawcy, 
którego oferta jest otwierana, cena, a także termin wykonania zamówienia, okres gwarancji, 
warunki płatności 
W przypadku nieobecności Wykonawcy przy otwieraniu ofert, zamawiający prześle mu 
informację z otwarcia ofert, na jego pisemny wniosek.” 
 
Załączniki nr 6,7,8 do SIWZ przyjmują brzmienie: 
  
Załącznik nr 6 
 
"            Zał ącznik nr 6  
                                       

UMOWA SPRZEDAŻY ENERGII ELEKTRYCZNEJ  
zawarta ……………..  w Stroniu Śląskim, pomiędzy:  
 
………………………………………………….. z siedzibą w Stroniu Śląskim przy                               
…………………………..     
reprezentowanym przez:  



 
…………………… 
……………………… 
zwanym   dalej   Zamawiającym 
 
a 
 
………………… z siedzibą w …………………………………………………….., wpisaną           
w dniu …………. do rejestru sądowego, prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla 
………………….., REGON ……………..,  NIP ………………. 
reprezentowaną przez: 
 
1. ……………. 
 
2. ………………. 
 
zwanym dalej Wykonawcą 
 
W treści Umowy Zamawiający i Wykonawca zwanymi są dalej również: Stroną lub Stronami.  
 
Wykonawca wyłoniony został w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 
przetargu nieograniczonego na podstawie art. 10 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 
zamówień publicznych (j.t. Dz.U.2013.907 ze zmianami).   
 

§ 1 
Przedmiot umowy. Postanowienia ogólne. 

 
1. Przedmiotem niniejszej Umowy jest określenie praw i obowiązków Stron związanych 

ze sprzedażą i zakupem energii elektrycznej na zasadach określonych w niniejszej 
Umowie. 

2. Umowa nie obejmuje świadczenia usług dystrybucji energii elektrycznej zawieranej             
w jego imieniu przez Wykonawcę z Operatorem Sieci Dystrybucyjnej na podstawie 
Pełnomocnictwa stanowiącego Załącznik nr 2 do Umowy.  

3. Sprzedaż energii elektrycznej odbywa się za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej 
należącej do Tauron Dystrybucja S.A. (zwanego dalej OSD). Warunki świadczenia 
usług dystrybucji określa umowa dystrybucyjna zawarta z OSD.  

4. Zamawiający oświadcza, że dysponuje tytułem prawnym do korzystania  z obiektów, 
do których ma być dostarczana energia elektryczna na podstawie niniejszej Umowy. 
Wykaz obiektów stanowi Załącznik nr 1 do Umowy. 

5. Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia wraz z załącznikami  i złożona ofertą 
stanowią integralną część niniejszej umowy w kolejności: 1. SIWZ z załącznikami, 2. 
Oferta Wykonawcy. 

 
 

§ 2 
Postanowienia wstępne 

 
Podstawą do ustalenia warunków niniejszej Umowy są: 
 



1. Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo Energetyczne (j.t. Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 ze 
zm.) wraz z aktami wykonawczymi, które znajdują zastosowanie do niniejszej Umowy, 

2. Ustawa z dnia 23. kwietnia 1964 r. - Kodeks Cywilny (j.t. Dz.U.2014.poz.121), zwana 
dalej „Kodeks Cywilny”. 

3. Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz.U.2013.907 ze 
zmianami). 

4. Koncesja Wykonawcy na obrót energią elektryczną nr ……………… z dnia …………… 
wydana przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, 

5. Umowa o Świadczenie Usług Dystrybucyjnych zawarta pomiędzy Zamawiającym a OSD, 
6. Umowa o Świadczenie Usług Dystrybucyjnych zawarta pomiędzy Wykonawcą a OSD, 
7. Generalna Umowa Dystrybucyjna zawarta pomiędzy Wykonawcą a OSD, 
8. Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej OSD wraz z częściami 

szczegółowymi, 
9. Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Przesyłowej wraz z częściami szczegółowymi, 
10. Zamawiający oświadcza, iż nie jest Przedsiębiorstwem Energetycznym w rozumieniu 

Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo Energetyczne (j.t. Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 ze 
zm.) 

§ 3 
Zobowiązania Stron 

 
1. Wykonawca zobowiązuje się do: 

a) sprzedaży energii elektrycznej do obiektów wymienionych w załączniku nr 1, 
b) dostarczania energii elektrycznej zgodnie z warunkami Umowy,  
c) zapewnienia Zamawiającemu dostępu do informacji o danych pomiarowo-

rozliczeniowych energii elektrycznej pobranej przez Zamawiającego                                      
w poszczególnych punktach poboru, otrzymanych od OSD. 

d) bilansowania handlowego w zakresie sprzedaży energii elektrycznej, 
e) zachowania standardów jakościowych określonych w Umowie zgodnie                               

z obowiązującymi przepisami prawa.  
 
2. Zamawiający zobowiązuje się do: 

a) pobierania energii zgodnie z obowiązującymi przepisami i warunkami Umowy; 
b) terminowego regulowania należności za energię elektryczną, 
c) wnoszenia opłaty za dodatkowe usługi lub czynności wykonywane przez Wykonawcę  

wykonywane na pisemny wniosek Zamawiającego, 
 
3. Wykonawca zobowiązuje się do zawarcia w imieniu Zamawiającego lub doprowadzenia do 
zawarcia przez Zamawiającego umowy na świadczenie usług dystrybucji z właściwym OSD 
na warunkach określonych w Pełnomocnictwie.    
 
4. W przypadku rozwiązania umowy na świadczenie usług dystrybucji zawartej pomiędzy 
Zamawiającym a OSD lub zamiarze jej rozwiązania Zamawiający zobowiązany jest 
niezwłocznie powiadomić Wykonawcę o tym fakcie. 
 
5. Strony zobowiązują się do zapewnienia wzajemnego dostępu do danych, stanowiących 
podstawę do rozliczeń za dostarczoną energię. 
 

§ 4 



Standardy jakościowe.  Bilansowanie handlowe.  
 

1. Wykonawca w ramach Umowy pełni funkcję Operatora Handlowego i Podmiotu 
Odpowiedzialnego za Bilansowanie Handlowe dla energii elektrycznej sprzedanej do 
obiektów Zamawiającego.  

2. Wykonawca zwalnia Zamawiającego z wszelkich kosztów i obowiązków związanych z 
bilansowaniem handlowym oraz przygotowywaniem i zgłaszaniem grafików 
zapotrzebowania na energię elektryczną do OSD oraz OSP.  

3.  Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi 
zgodne z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego. 

4. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niedostarczenie energii elektrycznej do 
obiektów Zamawiającego w przypadku klęsk żywiołowych, innych przypadków siły 
wyższej, awarii w systemie oraz awarii sieciowych, jak również z powodu wyłączeń 
dokonywanych przez OSD.  

5. W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi określonych 
obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego, Wykonawca zobowiązany jest do 
udzielenia bonifikat w wysokości określonych Prawem energetycznym oraz zgodnie                  
z obowiązującymi rozporządzeniami do ww. ustawy. 

 
§ 5 

Ceny energii elektrycznej 
 

1. Cena energii elektrycznej za jedną kWh energii elektrycznej w okresie od 1-05-2014 r. do 
30-04-2017 r. wynosi:  

 
 

Cena jednostkowa energii elektrycznej 

  Cena Netto Vat** Cena Brutto 
cena za energię elektryczną czynną - 

całodobową w zł/kWh taryfa O11    
cena za energię elektryczną czynną - 
całodobową w zł/kWh Taryfa O12    

cena za energię elektryczną czynną - 
całodobową w zł/kWh C11    

cena za energię elektryczną czynną - 
całodobową w zł/kWh C12a    

cena za energię elektryczną czynną - 
całodobową w zł/kWh C21    

cena za energię elektryczną czynną - 
całodobową w zł/kWh G11    

 
 

2. Ceny określone w ust. 1 ulegną zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki 
podatku VAT lub podatku akcyzowego lub innych przepisów prawa. W tym przypadku 



cena zostanie powiększona o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi 
przepisami, od dnia ich wejścia w życie. 

3. Ceny określone w ust. 1 obowiązują także dla nowo przyłączonych obiektów do sieci 
elektroenergetycznej OSD w okresie obowiązywania umowy z Wykonawcą. 

 
§ 6 

Rozliczenia i Płatności 
 

1. Okres rozliczeniowy za pobraną energię elektryczną dostosowany będzie do okresów 
przekazywania odczytów od OSD. 

2. Do każdej faktury Wykonawca załączy specyfikację określającą ilości energii elektrycznej 
pobranej w poszczególnych obiektach oraz wysokości należności z tego tytułu. 

3. W przypadku braku danych z urządzeń pomiarowych układu pomiarowo-rozliczeniowego 
wskazanego w Umowie o Świadczenie Usług Dystrybucji pomiędzy Zamawiającym                 
a OSD z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, rozliczenie dokonane zostanie w oparciu 
o prognozowane zużycie energii elektrycznej. 

4. Jeżeli nie można ustalić średniego dobowego zużycia energii elektrycznej na podstawie 
poprzedniego okresu rozliczeniowego, podstawą wyliczenia wielkości korekty jest 
wskazanie układu pomiarowo-rozliczeniowego z następnego okresu rozliczeniowego. 

5. Jeżeli błędy wskazane w ust. 3 spowodowały zawyżenie lub zaniżenie należności za 
dostarczoną energię elektryczną Wykonawca jest obowiązany dokonać korekty uprzednio 
wystawionych faktur. 

6. Faktury wystawiane są na podmioty-nabywców, o których mowa w § 10 ust. 2 tej umowy. 
Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia 
Podmiotowi - Nabywcy fakturę rozliczeniową, po pierwotnym otrzymaniu danych o zużyciu 
energii elektrycznej dla poszczególnych punktów odbioru od operatora Systemu 
Dystrybucyjnego, przy czym termin płatności faktury wynosi 21 dni od daty wystawienia 
faktury, nie wcześniej jednak niż 10 dni roboczych od daty otrzymania faktury.   

7. Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień uznania rachunku 
bankowego wierzyciela. 

8. W przypadku nie dotrzymania terminu płatności faktur Wykonawca obciąża Nabywcę 
odsetkami ustawowymi. 

9. O zmianach danych kont bankowych lub danych adresowych Strony zobowiązują się 
wzajemnie powiadamiać pod rygorem poniesienia kosztów związanych z mylnymi 
operacjami bankowymi. 

§ 7 
Wstrzymanie sprzedaży energii 

 
1. Wykonawcy przysługuje prawo złożenia do OSD wniosku                                           

o wstrzymanie dostarczania energii w przypadku, gdy Zamawiający  zwleka                              
z zapłatą za pobraną energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie  
terminu płatności.  

2. Wstrzymanie sprzedaży energii elektrycznej następuje poprzez wstrzymanie dostarczania 
energii elektrycznej przez OSD na wniosek Wykonawcy. 

3. Wznowienie dostarczania energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji przez OSD 
na wniosek Wykonawcy może nastąpić po uregulowaniu zaległych należności za energię 
elektryczną oraz innych należności związanych z dostarczaniem tej energii. 



4. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane wstrzymaniem 
sprzedaży energii elektrycznej wskutek naruszenia przez Zamawiającego warunków 
umowy i obowiązujących przepisów Prawa energetycznego i Kodeksu Cywilnego. 

 
§ 8 

Okres obowiązywania Umowy. Rozwiązanie Umowy 
 

1. Okres obowiązywania umowy od 01.05.2014 roku do 30.04.2017 roku. W przypadku 
punktów poboru energii posiadających umowy kompleksowe, okres sprzedaży energii 
elektrycznej rozpocznie się po skutecznym rozwiązaniu umów kompleksowych. 

2. Strony dopuszczają możliwość dokonania cesji praw i obowiązków z niniejszej Umowy na 
inny podmiot w przypadku zmiany właściciela lub posiadacza obiektu, do którego 
dostarczana jest energia elektryczna na podstawie niniejszej Umowy. W takim przypadku 
cesja nastąpi zgodnie z przepisami Kodeksu Cywilnego. 

3. Umowa może być rozwiązana przez jedną ze Stron po upływie 7 dni od wezwania o 
którym mowa poniżej, w przypadku, gdy druga ze Stron pomimo pisemnego wezwania 
rażąco i uporczywie narusza warunki Umowy. 

4. Rozwiązanie Umowy nie zwalnia Stron z obowiązku uregulowania wobec drugiej Strony 
wszelkich zobowiązań z niej wynikających. 

5. Zamawiający ma prawo do rezygnacji z punktów odbiorów wymienionych w Załączniku             
nr 1 w przypadku przekazania, sprzedaży, wynajmu obiektu innemu właścicielowi oraz                 
w przypadku zamknięcia lub likwidacji obiektu.  

6. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie 
leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, 
zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości  o 
tych okolicznościach. 

§ 9 
Postanowienia końcowe 

 
1. Wykonawca zobowiązuje się dokonać w imieniu Zamawiającego wypowiedzenia 

dotychczas obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy 
kompleksowej, na podstawie załączonego do niniejszej Umowy pełnomocnictwa, do dnia 
31-05-2014r. 

2. Wykonawca zobowiązuje się doprowadzić do zawarcia przez Zamawiającego z OSD 
umowy dystrybucyjnej, na podstawie załączonego do niniejszej Umowy pełnomocnictwa.  

3. W zakresie nie uregulowanym niniejszą Umową stosuje się Kodeks Cywilny oraz Prawo 
energetyczne wraz z aktami wykonawczymi. 

4. W przypadku zmiany przepisów bezwzględnie obowiązujących ulegają automatycznie 
zmianie postanowienia niniejszej Umowy. Z zastrzeżeniem postanowień Umowy, 
wszelkie inne zmiany Umowy mogą nastąpić wyłącznie za zgodą Stron wyrażoną na 
piśmie pod rygorem nieważności.  

 
§ 10  

 
1. Umowę niniejszą sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, jeden dla 

Wykonawcy i dwa dla Zamawiającego. 
2. Integralną częścią umowy są następujące załączniki: 



 
- Załącznik nr 1 - Lista obiektów objętych umową, odpowiednio dla osoby 
zamawiającego, jednostek sektora publicznego i innych: 
 

1. Gmina Stronie Śląskie, ul. Kościuszki 55, 57-550 Stronie Śląskie; 
 

1.1. Oświetlenie uliczne; 
1.2. Budynki administracyjne gminy 
1.3. Plac Sołecki Nowy Gierałtów 

 
 

2. Jednostki sektora publicznego: 
 

2.1. Przedszkole Miejskie 
2.2. Szkoła Podstawowa 
2.3. Zespół Szkół Samorządowych 
2.4. Stroński Park Aktywności Jaskinia Niedźwiedzia Sp. z o.o. 
2.5. Oddział Miejsko-Gminny Związku OSP RP w Stroniu Śląskim 
2.6. Centrum Edukacji Turystyki i Kultury 

 
            Zamawiający                                                                           Wykonawca  „ 
  
Załącznik nr 7. 
 
„ 

 
(pieczęć adresowa Wykonawcy)  
 

FORMULARZ CENOWY 
 

1. Cena energii elektrycznej czynnej (Obrót) w strefie całodobowej dla obiektów 
Zamawiającego zgodnie ze Szczegółowym Opisem Przedmiotu Zamówienia stanowiącego 
załącznik nr 1 do SIWZ : 
 
 

Cena jednostkowa energii elektrycznej 

  
Cena 
Netto 

Vat** Cena 
Brutto 

Ilość 
kWh 

Wartość (ilość x 
cena netto+Vat) 

cena za energię elektryczną czynną - 
całodobową w zł/kWh taryfa O11 

  

 
145173 

  

cena za energię elektryczną czynną – 
taryfa dzienna w zł/kWh taryfa O12 

  

 
197530 

  

cena za energię elektryczną czynną – 
taryfa nocna w zł/kWh taryfa O12 

  

 
341814 

  

cena za energię elektryczną czynną - 
całodobową w zł/kWh taryfa C11 

  

 
183076 

  



cena za energię elektryczną czynną – 
taryfa dzienna w zł/kWh taryfa C12a 

  

 
18279 

  

cena za energię elektryczną czynną – 
taryfa nocna w zł/kWh taryfa C12a 

  

 
42648 

  

cena za energię elektryczną czynną - 
całodobową w zł/kWh C21 

  

 
372347 

  

cena za energię elektryczną czynną - 
całodobową w zł/kWh G11 

  

 
24284 

  

Razem:  

 
*Cena powinna być podana w formacie 0,0000 zł. tj. z dokładnością do czterech miejsc po przecinku.  
** Podatek Vat powinien zostać wyliczony zgodnie z obowiązującymi w dniu składania oferty przepisami prawa. 

 
 
 
   

 
 
 
    

   
 

Miejscowość, data    Podpis Wykonawcy, pieczątka               „ 

 
 
Załącznik nr 8. 

„Załącznik nr 8  
Wykaz punktów poboru energii : 

Zużycie średnioroczne 
kWh 

Lp. Punkt odbioru Ulica Nr  Miejscowoś
ć 

Kod Taryfa Nr licznika 

M
oc zam

ów
iona kW

 

T
aryfa nocna 

T
aryfa dzienna 

C
ałodobow

o / razem
 

U
m

ow
a kom

pleksow
a 

Gmina Stronie Śląskie 

1 Plac sołecki 
Nowy 
Gierałtów   

Nowy 
Gierałtów 

57-
550 C11 31774855 12,9     1200   

2 Budynek Mickiewicza 2 
Stronie 
Śląskie 

57-
550 C11 8808648 13,2     5784   

3 Budynek Mickiewicza 2 
Stronie 
Śląskie 

57-
550 G11 70773275 13,2     1284   

4 Budynek Zielona OPS 5 
Stronie 
Śląskie 

57-
550 G11 6921219 21,1     20000 

x 

5 Budynek Zielona 5 
Stronie 
Śląskie 

57-
550 G11 1247931 7,5     3000 

x 

6 
Oświetlenie 
uliczne Bielice II   Bielice 

57-
550 O11 45813941 2,0     5500   

7 
Oświetlenie 
uliczne Bielice   Bielice 

57-
550 O11 45813958 2,0     5019   



8 
Oświetlenie 
uliczne Bolesławów   Bolesławów 

57-
550 O11 38575042 16,5 16776 8831     

9 
Oświetlenie 
uliczne Kletno   Kletno 

57-
550 O11 6148673 16,5     11511   

10 
Oświetlenie 
uliczne Młynowiec   Młynowiec 

57-
550 O11 40541389 10,3 3297 2018     

11 
Oświetlenie 
uliczne Nowa Morawa   

Nowa 
Morawa 

57-
550 O11 6930577 13,2     9034   

12 
Oświetlenie 
uliczne 

Nowy 
Gierałtów   

Nowy 
Gierałtów 

57-
550 O11 8315818 3,0     14129   

13 
Oświetlenie 
uliczne Sienna   Sienna 

57-
550 O12 

68303566530
025 5,0 5220 3036     

14 
Oświetlenie 
uliczne 

Stara Morawa 
Zalew   

Stara 
Morawa 

57-
550 O11 40104255 40,0     10800   

15 
Oświetlenie 
uliczne Stara Morawa   

Stara 
Morawa 

57-
550 O11 1137736 4,4     4564   

16 
Oświetlenie 
uliczne Stary Gierałtów   

Stary 
Gierałtów 

57-
550 O11 5600042 3,0     33694   

17 
Oświetlenie 
uliczne Strachocin   Strachocin 

57-
550 O12 7694976 16,5 11006 5903     

18 
Oświetlenie 
uliczne Kościelna   

Stronie 
Śląskie 

57-
550 O12 103392232 40,0 30643 21575     

19 
Oświetlenie 
uliczne 

Kościół - 
Kościelna   

Stronie 
Śląskie 

57-
550 C11 45389344 7,0 0 0 0   

20 
Oświetlenie 
uliczne 

Boisko Orlik 
Sudecka   

Stronie 
Śląskie 

57-
550 C11 7696934 40,0     12172   

21 
Oświetlenie 
uliczne 

Park Miejski ul. 
Kościuszki   

Stronie 
Śląskie 

57-
550 O12 40261220 40,0 9368 4670     

22 
Oświetlenie 
uliczne Mickiewicza   

Stronie 
Śląskie 

57-
550 O12 70774006 16,5 15705 8809     

23 
Oświetlenie 
uliczne Zielona   

Stronie 
Śląskie 

57-
550 O12 32550411 16,5 2753 9440     

24 
Oświetlenie 
uliczne Nadbrzeżna   

Stronie 
Śląskie 

57-
550 O12 9180661 26,3 18029 8371     

25 
Oświetlenie 
uliczne Kościuszki   

Stronie 
Śląskie 

57-
550 O12 71309535 21,1 66368 37748     

26 
Oświetlenie 
uliczne Krótka   

Stronie 
Śląskie 

57-
550 O12 4064317 16,5 16491 9866     

27 
Oświetlenie 
uliczne Kościuszki   

Stronie 
Śląskie 

57-
550 O12 38575079 26,3 87789 41354     

28 
Oświetlenie 
uliczne Dolna   

Stronie 
Śląskie 

57-
550 O12 47036811 16,5 18207 10731     

29 
Oświetlenie 
uliczne Świerkowa   

Stronie 
Śląskie 

57-
550 O12 70674513 21,1 15250 8253     

30 
Oświetlenie 
uliczne Stronie Wieś   

Stronie 
Wieś 

57-
550 O12 8485061 26,3 9985 4774     

31 Piwnice Kościuszki   
Stronie 
Śląskie 

57-
550 C11 40103589 13,2     120   

32 
Świetlica "Trzy 
Siostry" Stary Gierałtów 7a 

Stary 
Gierałtów 

57-
550 C11 31969705 10,3     12000   

33 Budynek Urzędu Kościuszki 55 
Stronie 
Śląskie 

57-
550 C11 6945229 40,0     78876   

  
Oświetlenie 
uliczne Sportowa   

Stronie 
Śląskie 

57-
550 O11 29870167 6,4     20000   

  
Oświetlenie 
uliczne Sienna   Sienna 

57-
550 O12 47610337   5000 3000   

x 

  
Oświetlenie 
uliczne Morawka   

Stronie 
Śląskie 

57-
550 O12 70674657 20,6 30000 20000   

x 

  Plac sołecki Stronie Wieś   
Stronie 
Śląskie 

57-
550 C11 29495874 3,9     2000 

x 



  Chata Sudecka Stary Gierałtów 84 
Stary 
Gierałtów 

57-
550 G11 60229681 4,4 0 0 0 

x 

Jednostki sektora publicznego 

1 Cetik Biblioteka Kościuszki 32 
Stronie 
Śląskie 

57-
550 C12a 38575082 10 4232 1815     

2 

Remiza 
Strażacka 
Bolesławów   Bolesławów 

57-
550 C11 6783566 10,3     2745   

3 

Remiza 
Strażacka 
ul.Szkolna 3 

Stronie 
Śląskie 

57-
550 C11 1898080 10,3     2941   

4 
Oddział Miejsko 

Gminny OSP 

Remiza 
Strażacka 
Stary Gierałtów 73 

Stary 
Gierałtów 

57-
550 C11 8327545 10,3     1450   

5 
Przedszkole 
miejskie Nadbrzeżna  30 

Stronie 
Śląskie 

57-
550 C11 10272124 40,0     22448   

6 
Szkoła 
Podstawowa Kościuszki 57 

Stronie 
Śląskie 

57-
550 C11 9837078 30,0     38840   

7 
Centrum Edukacji 
Turystyki i Kultury Kościuszki 18 

Stronie 
Śląskie 

57-
550 C21 11593366 

25,8 
     160000  x 

8 SPA Basen Kościuszki 20a 
Stronie 
Śląskie 

57-
550 C21 4838 60,0     180000   

9 
Zespół Szkół 
Samorządowych Kościelna 12 

Stronie 
Śląskie 

57-
550 C21 1171525 25,0     32347   

10 
Zespół Szkół 
Samorządowych Kościelna   

Stronie 
Śląskie 

57-
550 C11 10993407 12,0     1500   

11 
SPA Jaskinia 
Niedźwiedzia Kletno 18 

Stronie 
Śląskie 

57-
550 C12a 10591052 40,0     54880   

12 SPA Szkoła Kościuszki 20 
Stronie 
Śląskie 

57-
550 C11 12904432       1000   

 
 
 
         

  
Do wiadomości: 
- wszyscy uczestnicy  


